

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS CORRESPONDIENTE A NOVIEMBRE DEL AÑO 2.024

NIVEL: 30 MUNICIPALIDADES

ENTIDAD: 071 JOSE DOMINGO OCAMPOS

Código	Descripción	Presupuesto Inicial	Modificación	Presupuesto Vigente	Acumulado Cuat. Actual	Devengado / Recaudado			Acumulado Cuat. Actual	Total Devengado	Total Recaudado	% de Ejecución		
						Setiembre	Octubre	Noviembre						
						Grp	Subg	Det					Orig	F.F.
	TOTAL INGRESOS	6.158.540.000	1.370.940.116	7.529.480.116	4.108.793.521	387.640.748	26.751.000	527.370.161	941.761.909	5.261.664.702	5.261.664.702	69,88%		
	INGRESOS CORRIENTES	3.222.540.000	265.244.179	3.487.784.179	1.849.341.673	200.940.668	26.751.000	114.939.125	342.630.793	2.403.081.738	2.403.081.738	68,90%		
100	INGRESOS TRIBUTARIOS	669.000.000	-	669.000.000	488.076.214	15.095.212	14.717.900	12.566.956	42.380.068	530.456.282	530.456.282	79,29%		
	Impuesto sobre la Propiedad	382.000.000	-	382.000.000	289.382.417	7.095.579	8.588.793	5.994.360	21.678.732	311.061.149	311.061.149	81,43%		
	112													
	112 001 30 001	Impuesto inmobiliario		260.000.000	201.727.496	5.385.154	6.217.293	4.240.967	15.843.414	217.570.910	217.570.910	83,68%		
	112 003 30 001	Impuesto adicional a los baldíos		10.000.000	6.318.476	165.000	403.000	465.000	1.033.000	7.351.476	7.351.476	73,51%		
	112 004 30 001	Impuesto de patente a los rodados		103.000.000	103.000.000	81.336.445	1.545.425	1.968.500	1.288.393	4.802.318	66.138.763	66,13%		
	112 005 30 001	Impuesto a la construcción		2.000.000	2.000.000	0			0	0	0	0,00%		
	112 006 30 001	Impuesto al fraccionamiento de tierra		2.000.000	2.000.000	0			0	0	0	0,00%		
	112 007 30 001	Impuesto a la transferencia de bienes raíces		5.000.000	5.000.000	0			0	0	0	0,00%		
	113	Impuestos Internos sobre Bienes y Servicios		140.700.000	141.594.964	5.385.212	2.924.400	3.706.956	12.016.568	153.611.532	153.611.532	109,18%		
	113 006 30 001	Imp. a los espect. públicos y juegos de entret. y de azar		2.000.000	2.000.000	790.000		90.000	220.000	310.000	1.100.000	1.100.000	55,00%	
	113 007 30 001	Imp. A la Patente de Conducir		10.000.000	10.000.000	0			0	0	0	0,00%		
	113 012 30 001	Impuesto de patente a la Prof. Com. e Ind.		105.000.000	105.000.000	127.255.941	4.187.600	1.767.900	2.367.401	8.322.901	135.578.842	135.578.842	129,12%	
	113 013 30 001	Impuesto a la publicidad o propaganda		10.000.000	10.000.000	5.290.423	571.412	320.000	423.255	1.314.667	6.605.090	6.605.090	66,05%	
	113 014 30 001	Impuesto a las Operaciones de Crédito		1.000.000	1.000.000	0			0	0	0	0,00%		
	113 015 30 001	Impuesto a las Rifas, Ventas por Sorteos y Sorteos Publicita		500.000	500.000	0			0	0	0	0,00%		
	113 017 30 001	Imp. al registro de marcas y señales de hac. y leg. de doc.		500.000	500.000	244.800	29.600	35.200	42.400	107.200	352.000	352.000	70,40%	
	113 018 30 001	Impuesto al papel sellado y estampillas municipales		6.000.000	6.000.000	6.958.800	444.100	525.300	443.400	1.412.800	8.371.600	8.371.600	139,53%	
	113 019 30 001	Impuesto de cementerios		1.000.000	1.000.000	0			0	0	0	0,00%		
	113 027 30 001	Impuesto al faenamiento		2.000.000	2.000.000	1.055.000	152.500	186.000	210.500	549.000	1.604.000	1.604.000	80,20%	
	113 099 30 001	Otros		2.700.000	2.700.000	0			0	0	0	0,00%		
	119	Otros Ingresos Tributarios		146.300.000	146.300.000	57.098.833	2.614.421	3.204.707	2.865.640	8.684.768	65.783.601	65.783.601	44,96%	
	119 003 30 001	Multas		20.000.000	20.000.000	8.059.198	673.421	549.707	534.640	1.757.768	9.816.966	9.816.966	49,08%	
	119 005 30 001	Contribucion para conserv.de pavimento		90.000.000	90.000.000	49.039.635	1.941.000	2.655.000	2.331.000	6.927.000	55.966.635	55.966.635	62,19%	
	119 007 30 001	Contrib. Especial Adicional al Imp. Inmobiliario		26.000.000	26.000.000	0			0	0	0	0,00%		
	119 008 30 001	Contrib. Especial Adicional al Imp. Patente de Rodados		10.300.000	10.300.000	0			0	0	0	0,00%		
130	INGRESOS NO TRIBUTARIOS	67.400.000	-	67.400.000	50.037.000	6.912.000	4.036.000	3.603.000	14.551.000	64.588.000	64.588.000	95,83%		
	132	Tasas y Derechos		63.400.000	63.400.000	49.818.000	6.912.000	4.017.000	3.603.000	14.532.000	64.350.000	64.350.000	101,50%	
	132 021 30 001	Tasas por servicios de salubridad		3.000.000	3.000.000	20.000			0	20.000	20.000	0,67%		
	132 022 30 001	Tasas constr. e inspección de pesas y medidas		3.000.000	3.000.000	170.800	10.000		20.000	30.000	200.000	200.000	6,67%	
	132 023 30 001	Tasas por inspección de instalaciones		3.400.000	3.400.000	20.000			0	20.000	20.000	0,59%		
	132 024 30 001	Tasas por servicios de desinfección		1.000.000	1.000.000	0			0	0	0	0,00%		
	132 025 30 001	Tasas por recol. de basuras, limp. de vías públicas y cement		25.000.000	25.000.000	32.545.500	6.077.000	2.634.000	2.502.000	11.213.000	43.758.500	43.758.500	175,03%	
	132 026 30 001	Tasas por Tablada		1.000.000	1.000.000	1.640.000	254.000	316.000	340.000	910.000	2.550.000	2.550.000	255,00%	
	132 027 30 001	Tasas por Serv.de Insp. Y Prev. Y Prot.c/riesgo Incendios		1.000.000	1.000.000					0	0	0,00%		
	132 030 30 001	Tasas por conservación de parques y jardines y paseos pub		20.000.000	20.000.000	13.928.500	530.000	1.030.000	713.000	2.273.000	16.201.500	16.201.500	81,01%	
	132 032 30 001	Derecho de expl.de línea de transp. de pasajeros del munic		1.000.000	1.000.000	0			0	0	0	0,00%		
	132 033 30 001	Tasas por servicios de inspección de auto vehiculos		5.000.000	5.000.000	1.494.000	41.000	37.000	28.000	106.000	1.600.000	1.600.000	32,00%	
	133	Multas y Otros Derechos No Tributarios		4.000.000	4.000.000	219.000	-	19.000	19.000	238.000	238.000	238.000	5,95%	
	133 001 30 001	Multas		2.000.000	2.000.000	0			0	0	0	0,00%		
	133 099 30 001	Otros		2.000.000	2.000.000	219.000		19.000	19.000	238.000	238.000	238.000	11,90%	
	130	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADM. PUBL.		250.000.000	-	250.000.000	139.246.105	6.396.565	7.036.100	7.070.669	20.503.334	159.749.439	159.749.439	63,90%



[Signature]
Prof. Clemente Contreras Vera
 Intendente Municipal

[Signature]
Lic. Mariela Figueroa Enciso
 Tesorera

Grup	Subg	Det	Orig	F.F.	Det	Descripción	Presupuesto Inicial	Modificación	Presupuesto Vigente	Acumulado Cuat. Actual	Devengado / Recaudado			Acumulado Cuat. Actual	Total Devengado	Total Recaudado	% de Ejecución
											Setiembre	Octubre	Noviembre				
		141				Venta de Bienes de la Administración Pública	75.000.000	-	75.000.000	49.181.000	1.866.400	2.378.000	2.049.000	6.293.400	55.474.400	55.474.400	73,97%
		141	001	30	001	Ventas de Libros, Formularios y Documentos	30.000.000		30.000.000	20.993.000	846.400	869.000	689.000	2.404.400	23.397.400	23.397.400	77,99%
		141	009	30	001	Prov. De Copias de Planos Informes Tecnicos, Pllas. De Co	15.000.000		15.000.000	3.124.000	284.000	852.000	852.000	1.988.000	5.112.000	5.112.000	34,08%
		141	010	30	001	Prov.de Distintivos para Vehiculos Automotores	30.000.000		30.000.000	25.064.000	736.000	657.000	506.000	1.901.000	26.965.000	26.965.000	89,88%
		142				Venta de Servicios de la Administración Pública	175.000.000	-	175.000.000	90.065.105	4.530.165	4.658.100	5.021.669	14.209.934	104.275.039	104.275.039	59,59%
		142	012	30	001	Servicios Varios	4.000.000		4.000.000	546.010	4.755		18.023	22.778	568.788	568.788	14,22%
		142	015	30	001	Uso de matadero	1.000.000		1.000.000	0				0	0	0	0,00%
		142	016	30	001	Servicios técnicos y administración en general	170.000.000		170.000.000	89.519.085	4.525.410	4.658.100	5.003.646	14.187.156	103.706.251	103.706.251	61,00%
		150				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.172.540.000	265.244.179	2.437.784.179	1.159.161.854	171.637.891	0	90.711.000	262.348.891	1.632.425.017	1.632.425.017	66,96%
		153				Transf. Consolidables de Ent. y Org. del Estado por Cop	1.020.000.000	265.244.179	1.285.244.179	540.629.674	40.408.954	0	90.711.000	131.119.954	882.663.900	882.663.900	68,68%
		153	050	10	001	Aportes del Gobierno Central con RECURSOS DEL TESORO		210.914.272	210.914.272	117.174.595	23.434.919			93.739.877	210.914.272	210.914.272	100,00%
		153	070	10	003	Aportes del Gobierno Central con FONACIDE 2023		17.837.770	17.837.770	17.837.770				0	17.837.770	17.837.770	100,00%
		153	070	10	003	Aportes del Gobierno Central con FONACIDE 2024	300.000.000		300.000.000	49.115.717				0	49.115.717	49.115.717	16,37%
		153	070	10	011	Aportes del Gobierno Central con Royalties 2023		36.492.137	36.492.137	36.492.137				0	36.492.137	36.492.137	100,00%
		153	070	10	011	Aportes del Gobierno Central con Royalties 2024	520.000.000		520.000.000	365.985.813	29.563.216		68.040.485	97.603.701	463.589.514	463.589.514	89,15%
		153	080	10	007	Aportes del Gobierno Central con Canon Fiscal J.Azar	200.000.000		200.000.000	71.198.237	10.845.738		22.670.515	33.516.253	104.714.490	104.714.490	52,36%
		154				Transf. Consolidables de Ent. y Org. del Estado por Cop	1.152.540.000	-	1.152.540.000	618.532.180	131.228.937	0	0	131.228.937	749.761.117	749.761.117	65,05%
		154	020	30	008	Aportes de Municipalidades(Menores Recursos)	1.152.540.000		1.152.540.000	618.532.180	131.228.937			131.228.937	749.761.117	749.761.117	65,05%
		160				RENTAS DE LA PROPIEDAD	6.600.000	-	6.600.000	2.320.500	379.000	531.000	537.500	1.447.500	3.963.000	3.963.000	60,05%
		163				Arrendamientos de inmuebles, tierras, terrenos y otros	6.600.000	-	6.600.000	2.320.500	379.000	531.000	537.500	1.447.500	3.963.000	3.963.000	60,05%
		163	010	30	001	Usufructo de tierra en cementerio	2.000.000		2.000.000	1.388.000	184.000	284.000	284.000	752.000	2.140.000	2.140.000	107,00%
		163	011	30	001	Ocupacion de Mercado Municipal	500.000		500.000	0				0	195.000	195.000	0,00%
		163	013	30	001	Ocupacion Precaria de Bienes de Dominio Publico	1.000.000		1.000.000	0				0	0	0	0,00%
		163	014	30	001	Arrendamientos de Terrenos y Predios Municipales	500.000		500.000	0				0	0	0	0,00%
		163	015	30	001	Ocupacion de Casillas, Mesas, Puestos de Ventas y Otras	500.000		500.000	0				0	0	0	0,00%
		163	023	30	001	Uso de matadero municipal	1.000.000		1.000.000	932.500	195.000	247.000	253.500	695.500	1.628.000	1.628.000	162,80%
		163	024	30	001	Uso de Piquete Municipal	500.000		500.000	0				0	0	0	0,00%
		163	028	30	001	Uso de Teatro y Salón Municipal	100.000		100.000	0				0	0	0	0,00%
		163	099	30	001	Alquileres Varios	500.000		500.000	0				0	0	0	0,00%
		170				INGRESOS DE OPERACION	2.000.000	0	2.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0,00%
		171				Ingresos de Operacion	2.000.000	0	2.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0,00%
		171	009	30	001	Otros Ingresos de Operacion	2.000.000		2.000.000	0				0	0	0	0,00%
		190				OTROS RECURSOS CORRIENTES	55.000.000	-	55.000.000	10.500.000	520.000	430.000	450.000	1.400.000	11.900.000	11.900.000	21,64%
		191				Otros Recursos	55.000.000	-	55.000.000	10.500.000	520.000	430.000	450.000	1.400.000	11.900.000	11.900.000	21,64%
		191	008	30	001	OPACI Retencion por Registros	5.000.000		5.000.000	10.500.000	520.000	430.000	450.000	1.400.000	11.900.000	11.900.000	238,00%
		191	009	30	001	Otros Recursos Varios	50.000.000		50.000.000	0				0	0	0	0,00%
		200				INGRESOS DE CAPITAL	2.936.000.000	875.241.194	3.811.241.194	2.028.997.105	186.700.080	0	412.431.036	599.131.116	2.628.128.221	2.628.128.221	68,96%
		210				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	156.000.000	-	156.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0,00%
		211				Venta de Activos de Capital	156.000.000	-	156.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0,00%
		211	010	30	001	Venta de Activos Fijos	156.000.000		156.000.000	0				0	0	0	0,00%
		220				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	2.780.000.000	875.241.194	3.655.241.194	2.028.997.105	186.700.080	0	412.431.036	599.131.116	2.628.128.221	2.628.128.221	71,90%
		223				Transf.Consolidables de Ent. Y Org. del Est. por Coparti	2.780.000.000	875.241.194	3.655.241.194	2.028.997.105	186.700.080	-	412.431.036	599.131.116	2.628.128.221	2.628.128.221	71,90%
		223	009	30	003	Aportes del Gobierno Central con FONACIDE 2023		41.621.465	41.621.465	41.621.465				0	41.621.465	41.621.465	100,00%
		223	070	30	003	Aportes del Gobierno Central con FONACIDE 2024	700.000.000		700.000.000	114.603.340				0	114.603.340	114.603.340	16,37%
		223	070	30	011	Aportes del Gobierno Central con Royalties 2023		145.968.547	145.968.547	145.968.547				0	145.968.547	145.968.547	100,00%



[Signature]
Prof. Clemente Contreras Vera
 Intendente Municipal

[Signature]
Lid. Mariana Figueredo Enciso
 Tesorera

Código						Descripción	Presupuesto Inicial	Modificación	Presupuesto Vigente	Acumulado Cuat. Actual	Devengado / Recaudado			Acumulado Cuat. Actual	Total Devengado	Total Recaudado	% de Ejecución
Grup	Subg	Det	Orig	F.F.	Det						Setiembre	Octubre	Noviembre				
		223	070	30	011	Aportes del Gobierno Central con Royalties 2024	2.080.000.000		2.080.000.000	1.463.943.253	118.252.862		272.161.941	390.414.803	1.854.358.056	1.854.358.056	89,15%
		223	070	30	092	Aportes del Gobierno Central con FONAE		687.651.182	687.651.182	262.860.500	68.447.218			208.716.313	471.576.813	471.576.813	68,58%
300						RECURSOS DE FINANCIAMIENTO	-	230.454.743	230.454.743	230.454.743	-	0	-	-	230.454.743	230.454.743	100,00%
	340					SALDO INICIAL EN CAJA	-	230.454.743	230.454.743	230.454.743	-	0	-	-	230.454.743	230.454.743	100,00%
		341				Saldo inicial de Recursos de Royalties y Compensacion	-	230.454.743	230.454.743	230.454.743	-	0	-	-	230.454.743	230.454.743	100,00%
		343	010	10	001	Saldo inicial de Tesoreria (varias) Fondos Propios		22.389.123	22.389.123	22.389.123				-	22.389.123	22.389.123	100,00%
		343	010	10	003	Saldo inicial de Tesoreria (varias) FONACIDE		137.315.565	137.315.565	137.315.565				-	137.315.565	137.315.565	100,00%
		343	010	10	011	Saldo inicial de Tesoreria (varias) Royalties		70.750.055	70.750.055	70.750.055				-	70.750.055	70.750.055	100,00%



[Handwritten signature]
Lic. Clemente Contreras Vera
 Intendente Municipal

[Handwritten signature]
 RC & ASOCIADO
 Lic. Gustavo Recalde
 RUC: 1488370-0

[Handwritten signature]
Lic. Mariana Figueroa Enciso
 Tesorera